Warszawa, dnia 16 marca 2020 r.

Poz. 461

ROZPORZADZENIE
MINISTRA ZDROWIAY

z dnia 16 marca 2020 r.

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrozenia
epidemicznego

Na podstawie art. 46 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. 0 zapobieganiu oraz zwalczaniu zakazen i chorob za-

kaznych u ludzi (Dz. U. z 2019 r. poz. 1239 i 1495 oraz z 2020 r. poz. 284, 322 i 374) zarzadza si¢, co nastepuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczypospolitej

Polskiej stanu zagrozenia epidemicznego (Dz. U. poz. 433 i 441) wprowadza si¢ nastgpujace zmiany:

1)

2)

3)

4)

w § 2 po ust. 5 dodaje sie ust. 5a w brzmieniu:

»>a. Obowigzku, o ktorym mowa w ust. 2, nie stosuje si¢ w przypadku przekraczania granicy Rzeczypospolitej
Polskiej przez zotierzy Sit Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej lub Zzohierzy wojsk sojuszniczych wykonujacych
zadania sluzbowe.”;

w § 5 dodaje si¢ ust. 3 w brzmieniu:
,»3. W okresie, 0 ktorym mowa w § 1, ustanawia si¢ czasowe ograniczenie:

1)  prowadzenia ustug rehabilitacyjnych w ramach prewencji rentowej, o ktérej mowa w art. 69 ust. 2 pkt 1 usta-
wy z dnia 13 pazdziernika 1998 r. 0 systemie ubezpieczen spotecznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 266 i 321);

2)  dziatalnosci samodzielnych publicznych zaktadéw opieki zdrowotnej, dla ktorych podmiotem tworzacym jest
Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spotecznego.”;

w § 6 dodaje si¢ ust. 3 w brzmieniu:
,»3. Ograniczenia, o ktorych mowa w § 5 ust. 3:

1)  pkt 1, obejmujg catkowity zakaz wykonywania ustug rehabilitacyjnych realizowanych w ramach zamoéwien
udzielanych przez Zaktad Ubezpieczen Spolecznych na podstawie ustawy z dnia 13 pazdziernika 1998 r.
0 systemie ubezpieczen spotecznych;

2)  pkt2, polegaja na nieudzielaniu pacjentom $wiadczen opieki zdrowotnej.”;
po § 7 dodaje si¢ § 7a w brzmieniu:

,»$ 7a. 1. W okresie, o ktorym mowa w § 1, zlecenia na zaopatrzenie w wyroby medyczne i zlecenia naprawy,
0 ktorych mowa w art. 38 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji lekow, srodkéw spozywcezych specjalnego
przeznaczenia zywieniowego oraz wyroboéw medycznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 357), mogg by¢ wystawiane za po-
srednictwem systemow teleinformatycznych lub systemow tacznosci.

1)

Minister Zdrowia kieruje dziatem administracji rzadowej — zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporzadzenia Prezesa Rady Mini-
strow z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegdlowego zakresu dziatania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2269).



Dziennik Ustaw —2— Poz. 461

2. W okresie, o ktorym mowa w § 1, w przypadku braku mozliwosci weryfikacji zlecen, o ktéorych mowa
w ust. 1, i potwierdzenia posiadania prawa do $wiadczen opieki zdrowotnej za posrednictwem serwisOw interneto-
wych lub ushug informatycznych Narodowego Funduszu Zdrowia, weryfikacja i potwierdzenie mogg nastgpic¢ za po-
srednictwem innych systeméw teleinformatycznych lub systeméw tgcznosei.”.

§ 2. 1. Ograniczenia, oktorym mowa w § 5 ust. 3 pkt 1 rozporzadzenia zmienianego w § 1, nie stosuje sie¢
w przypadku, gdy turnus rehabilitacyjny rozpoczat si¢ przed dniem 14 marca 2020 r.

2. Ograniczenia, 0 ktorym mowa w § 5 ust. 3 pkt 2 rozporzadzenia zmienianego w § 1, nie stosuje si¢ w przypadku,
gdy udzielanie pacjentowi $wiadczen zdrowotnych w zakresie rehabilitacji leczniczej rozpoczeto si¢ przed dniem
14 marca 2020 r.

§ 3. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem ogloszenia.

Minister Zdrowia: wz. J. Szczurek-Zelazko



	D2020000045501
	D2020000045601
	D2020000045701
	D2020000045801
	D2020000045901
	D2020000046001
	Rozporządzenie
	Ministra Zdrowia )
	z dnia 16 marca 2020 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej
	Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1373, z późn. zm. )) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej (Dz. U. z 2015 r. poz. 1658 oraz z 2019 r. poz. 2064) w załączniku...
	1) w lit. A „Zespół długoterminowej opieki domowej dla dorosłych, dzieci i młodzieży wentylowanych mechanicznie” w części „Inne warunki udzielania świadczeń gwarantowanych” w pkt 4 kropkę zastępuję się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
	„5) dopuszcza się realizację porad i wizyt z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych lub innych systemów łączności, o ile ten sposób postępowania nie zagraża pogorszeniem stanu zdrowia świadczeniobiorcy.”;

	2) w lit. B „Pielęgniarska opieka długoterminowa domowa” w części „Inne warunki udzielania świadczeń gwarantowanych” w pkt 5 kropkę zastępuję się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu:
	„6) dopuszcza się realizację wizyt z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych lub innych systemów łączności, o ile ten sposób postępowania nie zagraża pogorszeniem stanu zdrowia świadczeniobiorcy.”.


	§ 2. Wymienione w rozporządzeniu zmienianym w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, warunki realizacji świadczeń opieki zdrowotnej dotyczące:
	1) lekarza specjalisty spełnia również lekarz, który uzyskał potwierdzenie zakończenia szkolenia specjalizacyjnego, o którym mowa w art. 16r ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. z 2019 r. poz. 537,...
	2) lekarza w trakcie specjalizacji spełnia również lekarz, który uzyskał potwierdzenie zakończenia szkolenia specjalizacyjnego, o którym mowa w art. 16r ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty, oraz lekarz, k...

	§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

	Minister Zdrowia: wz. J. Szczurek-Żelazko

	D2020000046101



